
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 
Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 
Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

 
DDG 145/2017 
Prot. n.   10066             del  24/03/2017 
 
 
Oggetto: Adesione a CONSIP per la fornitura di un sistema Convergente per l’espansione dell’infrastruttura 
virtuale di produzione per l’esigenza di continuità Operativa della gestione amministrativa dell’Ateneo.  
 CIG 7004403834 -  CUP E19J170000600005 
CIG CONVENZIONE SERVER 10 – lotto 3 603004568C 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTA la richiesta del Responsabile dell’Area Informatica Sistemi, didattica e supporto – Settore 

Sistemi di Ateneo -  del 20/03/2017  Prot. n. 9348 con cui, si richiede l’acquisto di un 
sistema Convergente per l’espansione dell’infrastruttura virtuale di produzione per l’ 
esigenza di continuità Operativa della gestione amministrativa dell’Ateneo; 

 
RAVVISATA la necessità dell’acquisto di un nuovo Hardware (comprendente server, spazio di storage 

e schede di rete) e nuove licenze del software di virtualizzazione dello stesso produttore 
di quello in uso sui server per ridistribuire il carico computazionale dei servizi 
centralizzati funzionanti su un’infrastruttura ormai prossima alla saturazione delle risorse 
hardware e per la migrazione definitiva dei servizi delle aree Infro e Linfcop attualmente 
funzionanti su apparati giunti in scadenza  di supporto e produzione; 

 
RITENUTO pertanto necessario attivare le procedure per garantire la fornitura di un sistema 

Convergente composto da n. 4 Server, schede di rete, storage condiviso e licenze del 
software di virtualizzazione VMware, accessori per la gestione da remoto per espandere 
l’infrastruttura virtuale di produzione garantire la continuità Operativa della gestione 
amministrativa dell’Ateneo  

 
VERIFICATO che è attiva la  Convenzione Consip relative ai beni da acquistare, e in particolare 

SERVER 10 -  LOTTO 3 attiva fino al 08/04/2017; 

RITENUTO  pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla 
Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto del materiale informatico richiesto, 
trasmettendo l’ordinativo alla ditta CONVERGE S.P.A. per un costo stimato pari ad € 
95.000,00 (IVA ESCLUSA);  

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà  sulla 
seguente voce di bilancio: COAN CA 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, 
audio video ed elettriche”; 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 
Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 
Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

 

 

DISPONE 
 

 di aderire alla Convenzione CONSIP  SERVER 10 – lotto 3 attiva per l’acquisto di un Sistema 
Convergente per l’espansione dell’infrastruttura virtuale di produzione per l’esigenza di continuità 
Operativa della gestione amministrativa dell’Ateneo; 
 

 di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta CONVERGE SPA ad un costo complessivo di  € 95.000,00 
IVA esclusa; 
 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 
 € 95.000,00   IVA esclusa sulla voce COAN CA 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio  
video ed elettriche” anno finanziario 2017; 
 

 di nominare  Responsabile del procedimento Ing. Pietro PICCIOLI, responsabile del Settore Sistemi di  
Ateneo. 

 
 

 
             L’Aquila  

             IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Pietro Di Benedetto 

 
 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 
 


